
- i) ,J
,.j ťa

:Z

PříIohá č, 1aa zD

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PIYNU
(kategorie MAtooDBĚRATEI do 630 Mwh/rok)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají "Smluvní strany"

"oBcHoDNÍK"

obchodní firma:

SídIo:

lčO:

Dlč:

Zapsaná v obchodním rejstříku:

Licence na obchod s plynem:

Registrace oTE:

Bankovní spojení:

číslo účtu:

Číslo datové schránky:

Zastou pen/.ied na.i ící:

(dále jen "obchodník")

a

"áKAzNíK,

obchodní firma:

příspěvková organizace

Sídlo:

lčo:

Dtč:

Zapsaná V obchodním rejstříku:

Bankovní spojení:

číslo účtu:

Číslo datové schránky:

Zastoupen/jednající:

(dále jen "Zákazník")

Pražská plynárenská, a.s.

Praha 1- Nové Město, Národní 37. Psč 11o oo

60193 492

cz6ol93492

B 2337 Vedená u Městského soudu V Praze

24L2La964

3602

Česká spořitelna, a.s.

35_3600132/0800 (czK)

au7c8sv

JiříKunc, manažer pro veřejné zakázky a el. aukce

Základní škola a mateřská škola ostrava-Hrabúvka, A. Kučery 20,

ostravaJih, Hrabůvka, Alberta Kučeíy L276l20

70944652

Pr 57 Vedená u Krajského soudu v ostravě

Komerční banka, a.s.

0050330761/0100

sbumgaa

Mgr. RosTlsLAV PYTLÍK, ředitel

Stránka 'l z 6



tuto

Příloha č, 1aa zD

SMtOUVU O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU

(kategori€ MALooDBĚRATEt do 630 MWh/rok)

(dále jen "Smlouva")

čt. r,
úvooruí usrarvovrruí

Tato smlouva je smlouvou o sdružených službách dodávky plynu uzavřenou podle ustanoveni § 72 odst. 2

zákona č. 458/2000 sb., o podmínkách podnikání a o Výkonu statni spráVy v ener8etických odvětvích
("Energeticky zákon"), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č.89/2oL2, občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů, v režimu přenesení odpovědnosti za odchylku na Obchodníka.

Práva a povinnosti Smluvních stran jsou blíže specifikovány v obchodních podmínkách dodávky plynu, které
jsou Přílohou č. 1 této smlouvy a spolu se smlouvou tvoří nedílný celek (dále jen ,,oPD"),

čt. z.

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je žáVazek obchodníka poskytnout zákazníkovi sdružené služby dodávky plynu (dále

jen ,,sdružené služby"), tzn. dodat 5jednané množství plynu za podmínek sjednaných ve Smlouvě a převzít

odpovědnost za odchylku (dále jen ,,dodávka plynu") a zajistit di5tribuci plynu (dále jen ,,distribuční5lužby")
do OM Zákazníka.

zákazník se zaVazuje odebrat sjednané množství plynu V oM podle podmínek této smlouvy a uhradit

Obchodníkovi řádně a včas dohodnutou platbu za dodávku plynu a za distribuční služby. Zákazník se

zavazuje postupovat tak, aby po celou dobu trvání Smlouvy neznemožnil ani neztížil obchodníkovi dodat Ve

5mlouvě sjednané množství plynu do oM Ve smlouvě uvedeném.

DodáVka plynU a distribučníslužby se uskutečňují z distribuční sítě příslušného provozovateIe distribuční

soustavy (dále jen "PDs") podle smluv o připojení, které Zákazník uzavřel s PDs, V souladu s Pravidly
provozováni distribuční soustavy 1dále jen ,,PPDs") a ,, Podmínkami distribuce plynU, Vydanými příslušným

PDS, Obchodník a Zákazník sjednávají, že zánik některé ze smluv o připojení ani její změny uzavřené mezi

Zákazníkem a PDs nemají VliV na platnost §mIouvy.

čt. a.

SPEClFlKACE ODBĚRNÝCH MÍST

]., Specifikace odběrných míst, to je:

. Elc

. NázeV a adresa oM

t

Stránka 2 z 6



Přiloha č. 1áa zD

. plánovaná ročníspotřeba plynu v Mwh

jsou uvedeny v Příloze č. 2 - seznam odběrných míst plynu.

2. Zákazník prohlašuje, že má příslušná ma,jetkoprávní oprávnění k OM uvedeným v předchozím odstavci, a

zavazuje se zajistit v souladu s platnou právní úpravou připojení oM specifikovaných v předchozím odstavci
k distribuční soustavě příslušného PDS.

3. zákazník prohlašuje, že veškeré údaje uvedené v seznamu odběrných míst, který tvoří Přílohu č. 2 této
Smlouw, odpovídají údajům o odběrném místě uvedeným ve smlouvě o připojení odběrného místa
k distribuční soustavě. obchodník neodpovídá za chyby ve vyúčtování, způsobené uvedeným nesprávných

údajů o odběrném místě v Příloze č. 2 této smlouvy zákazníkem, a zákazník se zavazuje zaplatit

obchodníkovi cenu za sdružené služby dodávky plynu ve v,/ši dle údajů ve smlouVě o připojení s příslUšným

PDs.

čt. +.

česovÁ n rrcxNlcKÁ spEclFlKAcE ptNĚNí

1, Období dodávky:

Datum a obchodní hodina zahájení dodáVky: 1. 1. 2019 6:00 hod.

Datum a obchodní hodina ukončení dodáVky: 1. 1. 2020 5:00 hod.

V případě, že u některých odběrných míst bude stanoveno odlišné období dodávky, je to uvedeno v Příloze
č,2 - seznam odběrných míst plynu

2. odběrový dia8ram a způsob ieho sjednávání a upřesňování:

zákazník sjednal s obchodníkem množství plynu pro všechna odběrná místa na období trvání dodávky ve
u/ši MWh; viz. příloha č. 2

Případné nedočerpání nebo překročení plánovaného ročního odběru plynu v jednotliuých odběrných
místech uvedených v Příloze č. 2. nebude ze strany obchodníka podléhat žádným cenorn/m přirážkám či
jiným sankcím.

čl. s.
CENA A PIATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za dodávku plynu bez daně z plynu a bez DPH je smluvní a sjednává se pro celou dobu trvání
smlouvv dle č1.6. smlouvy následovně:

Cena zahrnuje veškeré neregulované složky ceny, to je:

Jednotková cena Platnost

cena za komoditu 699,99 Kč/MWh
po celé období

dodávkyCena za stálý měsíční plat

za 1 odběrné místo
0,00 Kč/měsíď1 oM

stránka 3 z 6



I-
Pří|oha é. 1aa zD

a) komoditnísložky ceny V Kč/MWh,

b) kapacitní složky ceny Kč/tis. m3

c) stálý mě5íční plat V Kč/měsíc/1 odběrné místo.

2. cena za distribuci plynu bude stanovena podle platného cenového rozhodnutí Energetického regulačního

úřadu.

3. K účtované ceně se připočítává daň z pIynu a daň z přidané hodnoty stanovené platnými práVními

předpisy.

4. Platební podmínky jsou uvedeny V Příloze č. 1 - obchodní podmínky dodávky plynu.

5. Z důVodu provozních potřeb může být V průběhu trvánísmlouvy měněn počet oM Zákazníka, a to
jak zrušením oM uVedených V této smlouVě, tak zřízením no\4ich oM, V této smlouVě neUVedených,

obchodník bude i pro tyto případy garantovat jednotkové ceny uvedené v čl. 5. této smlouvy a

neprodleně po oznámení o zřízení nového oM zahájí dodáVku sdružených služeb za podmínek sjednaných

v této smlouvě.

6, obchodníkje povinen uvádět na fakturách číslo smlouvy zákazníka.

čt. o.

PLATNosT A Účtruruosr sulouvy

1,. Tato smlouva 5e uzavírá na dobu určitou od 1.1.2019 06:00 hod. do 1. 1. 2020 06:00 hod.

2. Tato smlouva nabýVá platnosti dnem uzavření. Účinnost smlouva nabývá jejím Uveřejněním v registru

smluv.

čt.l.
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. zákazník podpisem této smlouvy potvrzuje, že převzal obchodní podmínky dodávky plynu, které tvoři
Přílohu č. 1 této smlouvy (dálě jen oPD).

2. smluvní strany určují kontaktní osoby oprávněné k jednání k naplnění této Smlouvy a dalším úkonům,

Včetně přjjetí změn této smlouvy; také určují doručovací adresv pro Vzájemnou komunikaci. Tyto o5oby a

adresy jsou uvedeny V Příloze č. 3.

3. Pro případy převodu nebo zřízení nových oM V průběhu dodávky udělíZákazník obchodníkovi plnou moc

k zajištění potřebných kroků Vedoucích k naplnění těchto záměrů.

4. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnou formou, u/hradně Vzestupně číslovanými dodatky opatřenými
podpisy oprávněných zástupců smluvních stran, takže jakákoliV ústní ujednání o změnách této 5mlouvy

budou považována za práVně neplatná a neúčinná.

5. Pokud by jakýkoliv záVazek (povinnost) podle této smlouvy oddělitelný od ostatního obsahu byl nebo by

se stal neplatným nebo nevymahatelným, nebude to mít VliV na platnost a vymahatelnost ostatních

závazků (povinností) podle této smlouvy; smluVní strany se zavazují nahradit takový,to neplatný nebo

nevymahatelný závazek (povinnost) novým, platným a vymahatelným závazkem (povin ností), .ieh ož

Stránka 4 z 6



6.

Přiloha č. 1aazD

předmět bude nejvhodněji odpovídat předmětu a účelu původního závazku (povinnosti); pokud by tato
smlouva neobsahovala nějaké ustanovení které by bylo jinak pro vymezení práV a povinností

odůvodněné, smIuvní strany se zavazují takové ustanovení do smlouvy dopInit; ostatní ustanovení této
smlouvy zů5táVají beze změny.

Tato smlouva se řídí právem České republiky; neni:-li V této smlouvě uVedeno jinak, řídíse vzájemné
Vztahy smluvních 5tran příslušnými ustanoveními Energetického zákona a jeho prováděcími předpisy
(vyhlášky, cenové rozhodnutí ERÚ, apod,) a občanského zákoníku a 5ouVisejících práVních předpisů. V
případě, že za doby trvánísmlUvního Vztahu dojde ke změně platných právních norem nebo k přijetí

no\^/ch, bude smluvní vztah upraven v sou]adu s nimi.

Při zániku jedné nebo drUhé smluvní strany, přecházejí smluvní závazky z této smlouvy na práVního

nástupce zanikající smluVní strany.

smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech; po jejím podpisu obdrží každá ze smluvních stran jeden

stejnopis.

Smluvní strany prohlašují, že k této Smlouvě přistoupily po vzájemném vážném, srozumitelném a určitém
projednání, a že její obsah odpovídá skutečnému stavu věci a je lýrazem jejich praVé a svobodné Vůle, což

potvrzují podpisy svých oprávněných zástupců.

Obchodník je oprávněn zveřejnit, že Zákazník odebírá plyn od Obchodnfta. Tuto informaci je Obchodník
opráVněn uVádět Ve s4ich informačních a reklamních materiálech či referenčních listech a rovněž ji

sdělovat prostřednictvím internetu nebo jiných prostředků komunikace. za tímto účelem je oprávněn
použít též aktuálního loga zákazníka ve spráVné podobě.

Obchodník bere na vědomí, že Zákazník podléhá režimu zékona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k

informacím v platném znění a je oprávněn obsah smlouvy včetně příloh a případných dodatků v plném

rozsahu zveřejnit na s\^/ch internetových stránkách/profilu zadaVatele, a to po dobu časově neomezenou.

Obchodník bere dále na vědomí, že Zákazník je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015

sb., o re8istru 5mluv, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu, Včetně Všech jejích příloh zveřejnit na

portálu Veřejné spráVy V registru smluv. obchodník souhlasí se zveřejněním smlouvy a všech jejích příloh

V plném rozsahu, Vyjma podpisů zástupců Smluvních stran jakožto osobních údajů chráněných dle
příslušných právních předplsů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění Smlouvy zajistí Zákazník, přičemž

se o tom zavazuje neprodleně informovat obchodníka na e-mailovou adresu - chodí automaticky do

datové schránky nebo do jeho datové 5chránky. Data uVedená V registračním listu Smlouvy dle čl, x. odst.

8 oPD nejsou pro zákazníka při zveřejňoVání smlouvy závazná.

obchodník poskytne po skončení této smlouVy zákazníkovi na základě jeho písemného požadavku soubor

dat V elektronické podobě, obsahující kompletní údaje o realizované dodávce plynu v rozsahu fakturačních

dokladů za celé období dodávky.

Doložka schválení právního úkonu dle ust. § 41 Zákona č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
poždějších předpisů - údaje budou doplněny Zákazníkem pouze v případě, jsou{i pro Zákazníka
relevantní, V opačném případě zůstanou údaie nevyplněny:

7.

9,

13.

14.

Stránka 5 z 6



Pňloha č. 1aa zD

o uzavření této smlouvy rozhodla rada

svym usnesenlm c. ze dne

Smlouva obsahuje následující přílohy:

Příloha č. 1. - obchodní podmínky dodávky

Příloha č. 2. - seznam odběrných míst plynu

Příloha č. 3. - Kontakty a kontaktní osoby oprávnéné k iednání pro naplnění Smlouvy

V Praze, dne: ......í..2. -.11-.2018
2 9-í1- 2018

V ostravě, dne:





čisLo SMLoUVY oBcHoDNíKA: IBUDE DoPLNĚNo PŘED PoDPlsEM SMLoUVY] Příloha č. 2 ZD

člsLo sMLoUVY áKAZNiKA: IBUDE DoPLNĚNo PŘED PoDPlsEM sMLoUVY]

Příloha č. 1 Smlouvy o sdružených dodávkách zemního
plynu

Obchodní podmínky dodávky plynu pro odběrná místa
kategorie Maloodběratel, Střední odběratel a

Velkoodběratel statutárního města Ostravy a městských
organizací na r. 2019

l. obecná ustanovení

1 , obchodní podmínky sdružených služeb dodáVky plynu (dále jen 'oPD") upravujl obchodní a iechnické podmínky dodávky
plynu a zajištění distribuce plynu, oPD jsou nedílnou §oličá§tí smlouvy o sdružených službách dodávky plynu uzavřené mezi
Zákazníkém a obchodníkem (dále jen ,,smlouva").
2. Terminologie a odbomé názly použlvané V oPD a smlouvě vycházejí zejména z pojmů deíinovaných v zákoně č. 458/2000
sb., energeticloi zákon, v platném znění a souvisejicích právních předpjsech (dáIe jen ,,energetický zákon"),

3. Deíinice pojmů, Pro účely smlouvy mají níže uvedené pojmy následujícl \.ýznam|

"Kč" = če§ké koruny

"čNB" = Česká národní banka

"Distíibuce plynu" = doprava plynu di§t.ibuční§oustavou

"DPH" = daň z přidané hodnoty dle Zákona o DPH č, 235/2004 sb,, V platném znění,

"Elc" = identifikační číselný kód jednoznačně určující účastnika trhu s plynem a jednotlivé odběrné a předávaci míslo

"EnergetichJ zákon" = zákon č, 458/2000 Sb., V platnóm znění.

"ERÚ" = Energetický regulační úřad.

"lnsolvenční zákon" = zákon č. 182/2006 sb,, V platném znění,

"Mo" = maloodběr - odběrná místa do 630 000 kwh/rok

"voso" = střední odběr + Velkoodběr - odběrná mIsta nad 630 000 kwh/rok

"Měřicí zařízení" = veškerá zařízení pro měření. přenos a zpracování naměřených hodnot.

"občanská zákoník" = zákon č. 89/20'l2 sb,, v platném znění,

"oM" = odběrné místo, odběrné energetické zařizení zákazníka, do kterého se uskutečňuje dodávka plynu a jehož odběrje
měřen měřícím zařízením pDs.

"oTE" = opeíátor trhu s energiemi, oTE, a.s, lČ 26463318,

"osŘ" = zákon č. 99/1963 sb., občanský soudní řád v platném znění.

"ovládaiíci osoba" = osoba ve smyslu § 74 zákona č. 90/2012 s,, o obchodních korporacich.

"PDs" = provozovatel distribučnísoustavy, kterýje džitelem licence na distribuci plynu,

"PPDs" = pra_Vidla pro provozování distlibučních sou§tav, Pravidly provozu přepravní soustavy a distribučních soustav v
plynárenství, Řád provozovatele přeplavn í soustavy a Řád provozovatele di§t.ibuční soustavy,

"Plynárenský den" = časo\^ý úsek začínající v 6:00:00 hodin a končicl v 06:00j00 hodin následujícího kaléndářního dne,

"Plynářenská hodina" = ča§ový úsek, začínající V celou hodinu a končící v nejblíže následujíci celou hodinu,

"Plyná.enský měsíc" = časový úsek začínající pNní den v kalendářním měsíci v 6:00:00 hodin a končíci pryni den v
následujicím kalendářním měsíci v 6:00:00 hodin,

"Plynářen§ký týden" = časov,ý úsek začínající v pondělí v 6:00:00 hodin a končící V pondělí 6:00:00 hodin následUjícího
kalendářniho tlýdne.

"P]ovozni hodnota tlaku a teploty" = hodnoty, za ktených plyn píochází měřícím zařízenim; Mo hodnotyj§ou zjišťovány
přepočítávači množství plynu, íegistračními pří§trojitlaku a leploty, případně jsou stanovenyjako konstanta z průmé.ných
hodnot,

"sdružené služby" = sdružené služby dodáVky plynu, tzn. dodánísjednaného množství plynu a převzetí odpovědnostiza
odchylku a zajištění distribuce plynu do olvl Zákazníka.

"předávací místo" = místo přédánl a přev"zetí dodávky plynu dohodnuté ve smlouvě o pňpojení mezizákaznikem a pDs.

"stavy nouze" = omezeni nebo přerušení dodávek plynu na celém území Če§ké republiky, nebo její části z důvodů a
způsobem uvedeným v Energetickém zákoně a V plováděcím předpise 'vyhláška č. 344/2012 sb"'

stránka 1 z 7



člsLo sMLoUVY oBcHoDNíKA: [BUDE DoPLNĚNo PŘED PoDPlsEM sMLoUVY]

číslo sN/LoUVY ZÁKMNíKA: [BUDE DoPtNĚNo PŘED PoDPlsEM sMLoUVY]

"ToleranČní odchylka" = maximální míÉ rozdílU mezi sjednaným množstvím plynu, které má Zákazník odebrat, a mezj
skuteČně odebraným množ§tvím, slanoveným Vé smlouvě, přijehož neodebrá;í;ebo překroč"ni ." upiatniiuiáiini 

--
Ujednáni Uvedená ve smlouvě,

"VYhláŠka 545/2006" = VYhláška ERU é, 545/2006 Sb, o kvalitě dodávek plynu a souvisejícich služeb v plynárenství, vplalném znění,

"Vyhláška 349/20í5" = vyhláška ERÚ ě, 349/2015 sb, o pravidlech trhu s plynem, V platném znění,
"vyhláŠka 622011" = Vyhláška ERÚ č, 6212011 sb, o podmínkách připojení k plynárenské sou§tavě, v platném znění.
" vyhláška í08/20íí" = vyhláška MPo č. 1o8/2oí1 sb, o měřeníplynu a o způsobu stanovenínáhrady škody při
neoprávněném odběr!, neopráVněné dodáVce, v platném znění,

"Vyhodnocovaci obdobi" = kalendářní rok, není_li ve smlouvě slanoveno 

'jnak,"V2taŽné podmínky" = základni dodací podmínky, na kteréje odebíané množství plynu přepočteno podle technických
předpisŮ ve znění platném ke dnj dodání plynu (ke dni Vydání těchto oPD;e timto piedpisim'TPG 90Ž o1), tj, na teplotu í 5.c (288, í5 K), tlak 101,325 kPa a relativní Vlhkost Q = o (tžn. suchý plyni; pii prettaiu vyisim než 1oo kPa;;do ip;;úmnožství zavádI stupeň kompresibilily,

"zákon o conách" = zákon č. 265/1991 sb., v platném znění.

"zákon o účetnictví" = zákon č. 563/1991 sb., v platném znění

ll. povinnosti obchodníka
Í, ojchodník se zavazuj)e dodáualzákazníkovi plyn V rozsahu a za podmínek dohodnubich ve smlouvě a oPD do odběrných
míst_zákaznÍka Vymezených Ve smlouvě (dále jen "ol\4") V kvalité podle přislušných práVÁícn preopiscl. tteoylo-ti mnozitvi '
dodáVaného plynu sjednáno přímo ve smlouvě, považUje se za sjednané množ§iví dbdáVek piynu'skutečně oodané a odóbrane
množství V oM.
2. K zajiŠtění dodáVky plynu zákazníkovi uzavírá obchodník s přlslušným plovozovalelem distribuční sou§tavy (dálejen
,,PDs") smlowu o ŤjiŠtěníslužby distribuční souslavy, a to za podmíneŘ §tanovených PDs a v rozsahu a kvaliě uvedéné ve
Smlouvě a OPD, Zákaznjk uděluje Obchodníkovi §ouhlas s uzavřeňím smlouvy o i4ištění služby distňbučnísoustavy a
zavazuje se,poskytnout obchodnikovi přijednáni s příslušným PDs potřebnou součinnost. Záka2ník se zavazuje řídiípodmínkami distribuce příslušného PDs,
3, Dodávka plynu dle smlouvyje splněna přechodém plynu z distíibučni soustavy pří§lušného PDs v předávacích místech.předávaci místa jsou ve §myslu pří§lušného právního píedpisu misly předáni a přévzetí plynu mézi ob;hodníkem a
Zákaznikem, Ve ktenich dochází k přechodu Veškených vlastnických'práv k oooánému plýňu prosttich jakýchkoli ná;oků lřetích
o§ob a k přechodu nebezpečí škody.
4. obchodník se zavaA!4e přeuzíIzávaaekzákazníka odebrat plyn z distribučnísoustavy a né§t plnou odpovědnost za
odchylk! zákazníka, pokud se lalo odchylka Vzlahuje k olVI, to vše za podmínky, že Zákázník neluoe mtr io ooou rrvant
smluvního Vztahu upraveného smlouvou více obchodních partnerů pro dodávký plynu do ol\4,
5, 

^obchodník 
zapoČne s dodávkou plynu na základě smlouvy o zajištění služby di§tribuční §oustavy uzavřené s přlslušným

PDS nejPozději Ve lhůlě stanovené v soulad,u s právními předpisy, pokud Zákaz;ík splnil vše"nny póorinty p1.o.lnájunr' 
'

dodáVky plynu podle přÍslušných právních předpisů a podle smlouvy. smluvní stranyse také moiróu dohodir;ut na jirlé době
započell dodávky plynu pío jednollivá ol\,,l,

6. Pokud otchodník nezahájí plnéní dodáVky v€ sjednaném lermínu nebo v průběhu plnění smluvního yztahU ukončí plnění
dodávek z dŮVodŮ překážek na stEně obchodníka, je povinen zaplatit Zákaž;ikovi §miuvní pokutu ve \^iši součinu neoloanéno
mnoŽslvl plynu a jednotkové ceny stanovené jako rozdíl mezi_maÍmální cenou náhradní doúauty 

"tanoír"nou 
,ÚáoauitéĚr-

poslední instance" a cenou za plyn stanovenou Ve smlouvě, úhradou této smluvní poruty nent oóteeno piavo záxáznÍŘáÁa
náhrad0 škody. zákážník může v takovém případě odstoupil od smlouvy postupem dle čj, Vlll, odst, 4, t;chto oPD,
7. NenÍ,li moŽné zahájit dodávku z důvodů_překážek na skaně Zákazníka, jiného dodavatele plynu nebo PDs, nejedná §e oporuŠení povinnosti obchodníka a obchodníkje oprávněn od smlouly odstóupit dle podmínek'u;edených v čl. Vlli, odst, 3,
oPD,
8, Nedojde-li k zahájení dodáVky z dúVod_u neprovedení registrace změny dodavatele v systému operátora trhu oTE pro
překáŽky na straně Zákazníka a obchodník od smlouvy neodstoupí, je obchodník oprávnén V nejbližším možnérnteŇnu učinitpotřebné Úkony pro Ukončení §mluvních \rztahú s předchozlm dodavátelem zákazníia a píovede;í regi§trace změny
dodavatele V §ystému operátoía trhu oTE, V případě nečjnnosti obchodníka je zákazník oprávněn oďsmlolvy odsioupit,
9. obchodník neposlqduje di§tribuci plynu., pouzé jako obchodnik s plynem zajišťr.]je uzavření smlouvy o zajišlění§lužby
§]ii!,1ilTl"]"Yrlo ol\4 Zákazníka s přislušným PDS- obchodnik iudíž ne;í od'povědny za úroveň distri6uce poskytóvanou
pllslusnym Pus včelné škod z léto činnosti.vzniklých, pokud byla řádně uzavřena smlouva o zajištění služby djstiibučňl
soustavy s přÍsluŠným PDs standardy distrib,uce plynu jsou stanoveny Ve Vyhlášce č. 545/2ooo'su_ eoxuo Štano",oy oistrinuceplynu,§tanovené toulo VyhláŠkou nejsou dodž€ny, je Zákazník opráVn-ěn po příslušném PDs pozaaovat nanraou poJtupem á
ve Vtýšj stanovené Vyhláškou č, 545/2006 sb. Požadavek na dodžení standa;du distrjbucé a áanraau za jeno Ú6orzéiile -
Zákázník opráVněn uplatnit u obchodníka a len poskylne Zákazníkovi potřebnou součinnost při vymáháni plnění po přisluiném
PDs,
10. obchodník urČÍ pío zajištění plynulého smluvního vztahu ,,obchodniho manažera" jako stálou kontaktní osobu Vybavenou
přÍsluŠnými pravomocema, která vstupuje do vzájemného obchodního vztahujako spoleňli\^i komunikační partne. a póradce
V řeŠení otázek spojených s dodáVkou a užitím,zemního plynu. Zákazníkovi bude piidělen j;den konkrétní' pracovn ii, kleú
s ním budev kontaktu, a dÍky němuž bude možné pružně reagovat na potřeby a požadavky, případně řešit'vzniké p;obÉňy,
obchodník bude řešit i\.ztah k PDs,

Příloha č, 2 zD

\

Stránka 2 z 7



čísLo sMLoUVY oBcHoDNíKA: [BUDE DoPLNřNo PŘED PoDPlsEM sMLoUVY]

ČÍsLo sMLoUVY áKAZNíKA: IBUDE DoPtNĚNo PŘED PoDPlsEM sMLoUVYj

Plíloha ě. 2 zD

t í. obchodník zajistí pro zákazníka služw zabezpečeného zákaznického poriálu minimálně v následujíclm roz§ahu a
podmínek:

. zákaznický ponál je zabezpečená inlernetová aplikace dostupná na internetových stránkách obchodníka, která je
komunikačnl platforrnou mezi obchodníkém a Zákazníkem, na jejímž základě jsou prostřednictvím akluálně dostupných
funkcí zákazníkovi zpřístupňovány určité informace týkající se plnění souvisejícího §e smlouvou. a prostřednictvím
které je zákazník oprávněn určitým způsobem disponoval a měnil závazkový vztah ze smlouvy, Užití zákaznického
portálu není zpoplatněno.

. požádá-|i zákazník obchodníka o zřízení zákazníkova účtu (dále jen,,účet") na zákaznickém poňá|u, obchodník předá
Zákazníkovi bud'osobně, nebo způsobem dohodnutým ve smlouvě pfihlašovací kódy k účtU a prípadně téžjiné údaje,
na základě Kených bude zákazník moci aktivovat na inlerneto\^ých stránkách obchodníka svůj účet,

. zákaznický portál poskytuje zákazníkovi následujlcí funkce:

a) inlormativní povahy, které Zákazníkovizpřistupňujl údaje týkajícíse plněni smlouvy, a to například:
aa) smluvní a kontaktni údie zákaznlka,
ab) faKurační údaje,
ac) údaje týkající se odběmého místa/odběrných míst,

b) oznamovací povahy, které Zákaznikovi umožňují oznamovat obchodnlkovi změny údajů uvédených Vé
smlouvě, které nemajívliv na její změny, napřiklad změny:
bb) zasílacích adres,
bc) bankovních spojení,
bd) e-mailu,

c) EleKronickáíakturac€
zákaznlkmí)že .'azákaznickém portálu zažádat o aktivaci služby elektronické fakturace, na jeiímž základé budou
veškeré ná§ledně vystavené faKury doručovány Zákazníkovi jejich uložením ve formálu PDF na jeho ÚétU v
Zákaznickém portálu a současně zasílány na emailovou adresu Zákazníka, namísto zasílání prostřednictvlm pro-
vozovatele pošlovních služeb. pokud se Ve smlouvě a V těchto oPD nedohodnou obě smluvní stranyjinak.

. obchodník je oprávněn podmínit přihlašování na Účet, navrhování změn smlouvy či aktivaci někieíých služeb
Zákaznického porlálu zasláním sMs zprávy s ověřovacím kódem, kteFý bude nutné pro tyto účely do zákaznického
poňálu zadat čijiným Vhodným způsobem ověřovat totožnost zákazníka. obchodníkje také oprávněn požadovat po
zákazníkovi pro Mo ťlčely doložení úředních dokladťr, považuje-li to pro dané jednáni ža potřebné,

. obchodník je povinen technicky zabezpečit ochíanu a důvěrnosl údájú obsažených na Účtech zákaznického portálu.
zákazník je povinen zabezpečil pnhlašovací údaje k Učtu a dalové nosiée, na nichž jsou tylo údaje a Veškeré s nimi
související údaje uloženy tako\^ým způsobem, aby nemohly být zneužity néoprávněnými osobami. Za tímto účelem
Zákazník učiniveškeíá nežbytná opatření, která lze po něm rozumně požadovat. obchodnik neodpovídá za zneužilí
piihlašovacich údajú k Učtu néopráVněnou osobou, Jakmile se Zákazník dozvi o zneužití nebo o možnosti zneužití jeho
přihlašovacích údajů, je tuto skutečno§t povinen okamžitě nahlásit obchodníkovi.

. Dojde-li k zániku smlouvy, zákazník bude mocizákaznický portál užívat ještě 12 měslců od zániku smlouvy, zákazník
může kdykoliv používání Zákaznického portálu ukončit, je Však povinen tuto skutečnost bez zbytečného odkiadu
písemně oznámit obchodnikovi.

lll. povinnosti zákazníka

1. zákazník se zavazuje plyn dodávaný ze strany obchodníka odebírat a za dodávky plynu platit cenu Ve \,,1ýši stanovené na
základě smlouvy a oPD,
2, zákaznlk se zavazuje zaplatit obchodníkovi za službu přepravy plynu a za službu di§tribuční soustavy cenu stanovenou
příslušným právním předpisem (,,regulovaná cena") ve \^iši podle platného cenového rozhodnutí Energetického íegulačního
úřadu (,,ERU"),

3. Zákazník je povinen zajistit připojenl s\^ich olM k distribučn! soustavě přlslušného PDs způsobem a V souladu s
Energetickým zákonem- Uzavření smlouvy o připojeníje podminkou pro zajištěnl distribuce plynu a souvi§ejících služeb
dodávky ze strany obchodníka.
4. Zákazník je povinen ukončit ke dni zahájení dodávky dle smlouvy účinnost všech stávajících smluv, které má uzavřeny s
dodavateli plynu pro dodáVky a diskibuci plynu do oNr, Zákazník ie povinen po dobu trvání smlouvy nebýt účastnikem
smluvních vztahú sjiným dodavatelem nebo obchodníkem § plynem, jejichž předmětem by byla dodávka plynu do oM,
Porušeni povinno§tiZákazníka dle toholo od§tavce je považováno za podstatné porušení smlouvy a obchodníkje V takovém
případě oprávněn od smlouvy odstoupil dle podmínek uvedených v čl. Vlll. odst, 3 oPD,
5. Zákazníkje povinný poskylnout obchodníkovi potřebnou §oučinnost k ukončéní smluvních uztahů s předchozím
dodavatelem plynu Zákazníka a k provédení rcgjstrace změny dodavatele v systému operátora trhu oTE.
6. Zákazník jé povinný réspeKovat pravidla vydaná přlsl0šným PDs při odběru plynu podle smlouvy stanovená zejména v
Rádu PDs, z!^išení sjednané denn_l íezervované kapacity lze realizovat na základě smlouvy s obchodníkem, přičemž tolo
zvýšéní a jeho zpoplatnění se řidi Rádem PDs, příslušným íozhodnulím ERU a Energelichim zákonem a jeho prováděcimi
předpisy; překročení hodnoty §jednané rezeNované kapacity neopravňuje Zákazníka k jejímU navýšení na hodnotu již
dosaženou,

7. zákazníkje povinný vyrozumět obchodníka bez zbytečného odkladu o omezení nébo přerušení odběru plynu; v případě
prováděni plánovaných rekonstrukcí a oprav odběrného plynového zařízení Vyrozumět obchodníka nejpozději patnáct ,15 dnú
předem.

Stránka 3 z 7



čísLo sN4LoUVY oBcHoDNiKA: [BUDE DoPtNĚNo PŘED PoDPlsEM sMLoUVY]

čísLo sN4LoUVY áKMNíKA: [BUDE DoPLNĚNo PŘED PoDPlsEM sMLoUVY]

Pří|oha ě. 2 zD

lV. Měření dodávek plynu

í. Pro vyhodnocení dodáVek plynu j§ou podkladem odečty měřicího zařízení v olV] prováděné příslušným PDs na zák|adé a v
souladu s Energetickým zákonem.

2. Měření dodávék plynu dle smlouvy a předávání skulečných naměřených hodnot oTE za účélem Vyhodnocení odchylek
zajišťuje příslušný PDs na základě a V souladu § Energetickým zákonem.

3. N4ěřeni dodávek plynu je možné i na základě samoodečtu Zákazníkem za jiné období, než je období ukončené řádnýfi
odečtem plynu píovedeném PDs. V tomto případě obchodník provede mimořádnou faKuraci za předpokladu, že Zákazník
dodá samoodéčet obchodníkovi dohodnutým způsobem a v dohodnútém formátu nejpozději do 24,00 hodin druhého pracov-
ního dne po skončení posledního kalendářního měsíce v období, plo které bude mimořádná fakturace dohodnuta, Pokud tento
termin nebude dodžen, není obchodnlk povinen vy§tavit fakturu za jiné než řádné odečtové období prováděné PDS.
4, zákazníkje povinen záVady na měřicích zařízeních, Včetně porušenízajišlění proli neopráVněné manipulaci, Keré zjisil,
neprodleně oznámit obchodníkovi a příslušnému PDs, Jakýkoliv zásah do měřicího zařizení příslušného PDs je nepřípustný.

5. zákazník se zavazuje umožnit příslušnému zaměstnanci PDs nebo obchodnika přístup k měřicímu zarizení a neměřeným
čá§tem odběrného plynového zařízeníza účelem provedeni konlroly, odečtu, údržby, Výmény či odebrání, způsob přlstupu k
měRcímu zařízenlVyplývá z jeho umístění.

6. Pravidelné odečty měřicího zařízení pro účely Whodnocení a Vyúčtování dodáVek a odběru plynu provádí příslušný PDs
podle platných práVnich předpisů.

7. BudéJi mlt zákaznlk pochybno§ti o správnosti hodnot pro Vyúčtování odběru plynu, nebo zjistí_li na měřícim žallzení
závadu, je povinen toto neprodleně oznámit obchodnikovi, Poslup pro přezkoušení měření, náhradu náklad s ním §pojených je
upraven § 71 Energetického zákona.

V, cena a platební podminky

1. DodáVky plynu a zajištěnl distribuce a souvi§ejících služéb dle smlouvy, jakož i další připadné poplatky dle smlouvy, hradí
Zákaznik, kteFý není plátce DPH, na základě platebního předpisu (dále jen ,íaktura"), a Zákazník, kteFi je plátcem DPH, na
základě daňového dokladu Vystaveného podle príslušného právního předpisu (dále jen ,,faktura"). FaKurační období je
vymezeno odečty měřicího zařízeni na oM, Vyhláškou č. 349/2015 sb, a Vyhláškou č. 70/2016 sb. Faktura bude vystavena
vždy po skončení přislušného fakturačnlho období. Datum uskutečněnízdaniie'ného plněníje den skutečného zjištěníspotřeby,
2. Platby budou provedeny na číslo bankovního účtu uvedené obchodnikem ve fakiuře, bez ohledu na číslo účtu uvedéné V
záhlavi smlouvy, Učet musí být veden v iJzemsku a musí umožňovat dálko\,/ý pří§tup podle ust. § 96 zákona o DPH, Všechny
částky poukazované v Kč vzájemně smluvnimi stranami na základě smlouvy musí býi píosté jakýchkoliv bankovních poplatků
nebo jiných nákladú spojených s převodem na jejich účty,

3, zákazník se zavazuje hradit obchodníkovi převodním přikazem měsíčně zálohové platby za dodáVku plynu a to Ve Výši:

a) 1l12 z přédpokládané ročni spotřeby dle sjednaného zálohového kalendáře u olvl s měřením typu "c" Ve smyslu Vyhl,
č, 108/20,11 sb.

b) 50% z předpokládané měsíčni spotřeby dle sjednaného zálohového kalendáře u oM s měřením jiným než typu "c" Ve
smyslu VyhI. č. 108/2011 sb,

na základě platebního předpisu záloh plo Všechna odběrná místa Zákazníka s přiloženým íozpisem odběrných mí§t, Měsíční
žálohy jsou splatné Vjedné §plátce vždy k 15, dni příslušného kalendářniho měsíce, Pro Zákazníka, kierý je plátcem DPH a
nespadá do režimu přenesení daňové povinnosti, sioúžíjako daňový doklad platební předpis záloh, odpočet daně na základě
lohoio daňového dokladu lze Uplatnil pouze V případě Uhrazení částky předepsané v platebnlm předpis0 záloh.

V případě požadavku Zákazníka na Vystavení platebnich předpisů záloh členěných do skupin odběrných míst, zajistí obchodnik
rozpis záloh dle požadavku Zákazníka, který,bude upřesněn ve smlouvě,

4, LJhrazená záloha se odečte V nás|edujicím Vyúčtovánlza příslušné fakturáční období. Rozdíl mezi zálohou a skutečnou
cenou dodáVky se vyrovná na základě Vyslavené faklury s tim, že doplatek Zákažnik uhradíV předepsaném termínu §plalnosti
a případné přeplatky Vrátí obchodník na bankovní účet zákazníka ve lhútě do 20 kalendářních dnů po skončení íakturačniho
období, v němž se dodévka realizovala,

5. Platby za dodávky plynu, distribuce a souvisejících služeb, uhradí Zákazník převodnim příkazem na základě \ystaveného
daňového dokladu - faktury vystavené obchodníkem s pňložéným Vyúčtováním jednotlivých oM v rozsahu dle Vyhlášky č.
7ol2016 sb, obchodník Vy§lavífaktury ve lhútě do 20 kalendárních dnů po skončenífakturačního obdobi, v němž se dodávka
realizovala. FaKura musí dále obsahoval:

a) náležito§li daňového dokladu dle § 29 Zákona o DPH;
b) bankoVní spojení obchodníka;
c) registíační číslo smlouvy;
d) cenové údaje v souladu se smlouvou;
é) přehled zaplacených záloh žahrnutých do faktury;
f) detail spotřeby jed notli\^ých odběrných míst,

Vyslavené faklury budou zaslány pošlou a současně v elektronické podobě e-mailem nebo p.o§tředniclvím datové schránky
Zákazníka na dohodnuté adresy, nedohodnou-li se smlúvní strany jinak.

6. obchodník provede bezplatné mimořádné vyúčtování k 31.12, kalendářního roku, nebo po ukončenídodávek dle smlouvy,
na základě samoodečtu provedeném zákazníkem Ve smyslu čl. lV. odst. 2, těchto oPD a Ve smyslu ust, § 15 odst. 2, Vyhlášky
č, 7012016 sb, Toto vyúčtování je obchodník povinen provést do 30 dnú po skončení kaléndářního roku nebo po ukončení
dodávek dle smlouvy, Toto ustanovení platí i pro případ, že obchodník ukončí dodáVky z dť]vodu odstoupení od smlouvy jedné

\

slíánka 4 z7



l

čisLo sN/LoUV/ oBcHoDNíKA: [BUDE DoPtNĚNo PŘED PoDPlsEM sMLoUVY]

čísLo sN,,LoU\"í áKAZNíKA: [BUDE DoPLNĚNo PŘED PoDPlsEM sMLoUVY]

Píllóha č. 2 zD

ze smluvních stían. nebo přiztrátě licence k obchodu s plynem, nebo pokud obchodník pozbyde možnost plnit dodávky plynu
dle smlouVy,

7. Faktury jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení faKury zákazníkovi. Dnem zaplacení se rozumi den připsání platby na
účet obchodníka, Připadne-li posledníden lhůty pro zaplacenífaktury na den pracovního klidU, je poslednlm dnem lhůty
pro zaplacenííaktury první následujicí pracovní den,

8. V případě prodlení obchodníka s vystavením zúčtovací faktury Zákazníkovi Ve lhůtě dle čl. V, odst. 4, a 5, a 6. oPD, či s
uhrazením přeplatku zákaznikovi ve lhůtě dle čl, V, odst, 3. oPD je obchodník povinen zaplatit Zákazníkovi smluvní pokutu ve
výši 200,_ Kč za každé dotčené odběrné místo a každý den prodléní U odběrných mlst § méřením typu c a cM Ve smyslu
Vyhlášky č, 108/2011 sb; a smluvní pokutu ve \^iši400,- Kč za každé dotčené odběrné místo a každý den píodlení U odběrných
míst s měřením typu B a A ve smyslu Vyhlášky č, 108/2011 sb, Zaplacením smluvní pokuly nenídotčeno pňýo zákaznlka
požadovat náhradu škody způsobené porušením povinnosti, na kterou se §mluvní pokuta uztahuje, a to i ve Výši přesahující
smluvní pokutu. obchodník \^ýslovně prohlašUje, že je s \^ýšl smluvní pokuty srozuměn a považUje ji za zcela přiměřenou
vzhledem ke svému závazku.

9. Vzniknou-li chyby nebo omyly při Vyúáování dodáVek plynu nespráVným odečtém, početní chybou apod., majízákazník a
obchodník nárok na Vyrovnání nesprávně Vyúčtovaných částek, V případě chybného Vyúčtování dodávky plynu uplatnl
zákazník pí§emné reklamaci u obchodníka do 30 dnú ode dne doručenl faklury, jinak se má zato, že údaje ve vystavené
faktuře jsou správné, K reklamacím uplatněným později nemusi obchodník pňhlížet, Uplatněná reklamace nemá odkladný
účinek na splatnost lyúčtování, Pokud se jedná o reklamaci vyúčtování dodávky plynu, obchodník reklamaci přezkoumá a
písemně podá Zákazníkovi do 15 kalendářních dnů ode dne doručení reklamace zprávu o Vyřízení íeklamace. Je-li na základě
reklamace vystaven opíavný daňový doklad (opravná faktlra), považuje se současně za infoímaci o Výsledku reklamace,
Pokud je reklamace Zákaznika shledána jako oprávněná, je obchodník povinen ve lhůtě 30 dnťl od doručení reklamace
Vypořádat rozdíly V platbách zákazníka, Pokud se jedná o reklamaci vyúčtování platby za distribuci plynu, je obchodník povinen
do 15 kalendářních dnů ode dne obdržení reklamace zákazníka vyúčlování platby za distribuci plynu reklamovat u příslušného
PDs. Po dobu, po kterou feklamaci vyřizuje příslušný PDs, lhůty pro vyřízéní .eklamace a vypořádání rozdílU V platbách ze
strany obchodnika neběži, Pokud obchodník V uvedených lhůtách reklamaci Zákaznlka nevyřídí, je Zákazník opráVněn
požadovat po obchodníkovi náhradu za nedodržení standardu postupem dle Vyhlášky č. 545/2006 sb,
10. Platby se provádějí v měně Kč, pokud se smlUVni slrany nedohodnou jinak. Bezhotovostní platby se provádějí z bankovních
účtů vedených V Kč u peněžních ústavů působicich na úžemí ceské republiky, Pokud Zákaznik poukáže platbu s ne§práVným
variabilním či konstantním symbolem nebo ji poukáže s jiným bankovnlm spojením, než je uvedeno na faktuře, může mu
obchodník platbu Wátit a účtovat přislušný úrok z prodlení splainé pohledávky až do obdženl správně umístěné platby.

í1. Nastane-li prodlení § úhradou kterékoli splatné pohledávky vyplývajicíze smluvních Vziahů a poskytnutých §lužeb dle
smlouvy, je smluvní strana (dlužník), která je v píodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně (Věňteli) zákonný úrok z
prodlení ve \^ýšislanovené příslušným obecně závázným právním předpisem.

í2. obchodník má právo účtovat zákazníkovi náklady za úkony spojené s plněním smlouvy, které budou Vyvolány zákaziíkeň
nébo za úkony. které \.znikly z dúVodů na jeho §traně (zejména náklady spojené s přerušením a obnovením dodávky plynu v
případě neop.ávněného odběru).

í3. Požaduje-li Zákazník, kterému to nevyplýVá bez dalšího přimo ze zákona, dodávku plynu osvobozenou od daně z plynu a je
džitelem opráVnění k nabytí plynu osvobozeného od daně tak, jak stanovuje příslušný právnI předpis, musl zákaznik tuto
skulečnost obchodníkovi věrohodným způsobem a Včas před datem dodáni plynu doložit. Pokud Zákazník taKo nabytý plyn
osvobozený od daně z plynu užUe pro jiné účely, než stanovi přis'Ušný práVní předpis pro jeho osvobozeni, je povinen iakto
odebraný plyn přísIušnému správci daně přiznat a zaplatit daň. Pozbude-li zákažník opráVnění nabýVat plyn osvobozený od
daně z plynu, připadně dojde kjeho změně, musí tuto skutéčnosl neprodleně písemně oznámit obchodníkovi. Zákazník
odpovídá obchodníkovi za jakékoli porušení povinnosti stanovené obecně záVaznými píávními předpisy V souvislosti s nabytím
a užilím plynu o§vobozeného od daně, ze ktérého obchodníkovi Vznikne škoda. zákazník takto vzniklou škodu nahíadí
obchodníkovi.
14. smluvni §trany prohlašují, že nesplněni povinnosti kterékoliv platby podle předchozích ustanoveníčl. V. ani po písemné
\^ýzvě k zaplaceni, budou považovat za podstatné porušení této smlouvy; tato písemná uizva múže obsahovat upozornění
Zákazníka na posiup obchodnika podle čl. Vll, smlouvy; ne§plní-li ani opakovaně pí§emné vlizry obchodníka Zákazníkovi k
zaplacenidlužné částky opravňuje obchodníka k postupu podle čl, Vlll. odst, 3.a) smlouvy.

15. V případě, že přizměně dodavatele plynu ve prospěch obchodníka nastane stav, pR němž bude odběr plynu Zákazníkem
realizován bez smluvního subjektu zúčtováni evidovaného pro jeho odběrné misto a tento §tav nebude tíVat delšídobu než 10
pracovních dnů, bude tímlo subjéktém zúčtování se zpětnou účinnoslí obchodník za předpokladu, že se změna dodavalele ve
prospěch obchodníka stane účinnou. Pro tento případ se smluvnístrany dohodly, že komodiiní cena plynu, Kerá bude
zákazníkovi ža takové období účtována, bude stéjná (resp. bude vypočtena podle ste.jného principu) jako cena §jednaná ve
smlouvě o sdružených službách dodáVky plynu uzavře\é mezi zákazníkem a obchodnlkem, která je platná pro smluvní
období.

vl. Regulace odběíu plynu

1. zákazník je povinén řídit se pokyny PDs, popř_ píovozovatele přeplavní soustaw, k regulaci dodávky plynu a §trpět jeho
opráVnění k provedení omezeni nebo přerušenídodáVek plynu V případech stanovených právním předpisem nebo Pravidly
přepravy, distribuce a skladování.

2. způ§ob Vyhodnocování odběru plynu a povinnostiZákaznika omezit nébo přerušit odběr plynu při slavech nouze V
plynárenství a při předcházení jejich vzniku se řídí příslušným prováděcím předpisem k Energetickému zákonu (Vyhláška č,
34412012 sb.).

Vll. omezení a přérušení dodávek plynu

í . obchodník nebo příslušný PDs mají práVo omezit nebo přerušit v nezbytném rozsahu dodávky plynu V oN,'l V přlpadech
stanovených Enérgetickým zákonem, zejména při neop.ávněném odběru.

Stránka 5 z 7



čísLo SN,iLoUVY oBcHoDNíKA: IBUDE DoPLNĚNo PŘED PoDPlsEM sMLoUVY]

číslo sN,lLoUVY áKAŽNíKA| [BUDE DoPLNĚNo PŘED PoDPlsEM sMLoUVY]

PříIoha č, 2 ZD

2. obchodníkjé opíáVněn z dúvodu neplacení ceny za §družené služby nebo žáloh na sdružené služby dodávky plynu ukončit
nebo přerušit dodávku plynu V oM, pro která je uzavřena smlouva, jesíližezákazník|

a) opakovaně nedodží smluvéný způsob platby 2a odebíaný plyn Včetně záloh;
b) neplní plalebni povinnosti vyplýVající z Výsledků vyhodnocení a žL]člování skrlečného odběru,

3. omezením nebo pře.ušením dodáVek plynu v těchto přlpadech nevzniká Zákaznikovi plávo na náhradu škody a ušlého
Ž§ku vŮči obchodnikovi nebo příslušném PDs, To neplatí, nespln!li obchodnik nebo pří§lušný PDs své zákonné povinnosti.
ZákaznÍkje povinen nahradit obchodníkovi a PDs náklady Vynaložené na přerušenía obnovení dodávky plynu z důVodu svého
prodlení se splněním záVazku a náklady spojené s Vymáháním pohledáVky.

Vlll. ukončeni smlouvy a dodávky plynu

'i. smlouva mŮŽe být úkončena dohodou smluvnich stían, a to zejména V případech, kdy Zákazník fakiicky ukončí odbě. V oN,,t
(z dúvodu stěhování, ukončeníčinno§ti atd.).

2. ÚČinnosl smlouvy, nebo jeji čásli v případě dodáVky do Více ol\4, skončí Ukončením připojení oM místa k distribučni
soustavě,

3. obchodníkje oprávněn od smlouvy odstoupit:

a) V přlpadě opakovaného podstatného poíušení smlouvy ze strany zákazaíka, zejména u případě, že zákazník jé V
prodlenÍ s placenim za sdružéné služby dodávky plynu déle než 30 dnů, a v dalších případech stanovených smlouvou
Či oPD. odstoupeníje třeba učinit v písemné formě a doručit ho Zákazníkovi. odstoupeníje účinné 7, dňem, nebo
pozdéji určeným dnem, po doručeni oznáménío odstoupení Zákazníkovi,

b) v případě, Že se zákazník dostane do úpadku Ve smyslU Ust, § 3 lnsolvenčního zákona. odstoupení je účinné dném
doručení pisemného oznámení o odstoupení Zákazníkovi.

4. zákaznikje opíáýněn od smlouvy odstoupit V případě opakovaného podstatného porušení smlouvy ze strany obchodníka;
Za pod§tatné porušení smlouvy ze strany obchodníka je považováno omezení či přerušení dodávek plynu Zákazníkovi nád
rámec podmínek stanovených platnými práVními předpisy a pravidly provozovánídistribučnisousiavy PDs, nejedná_li se o
přerušení dodávky plynu z dúVodu vyšší moci, odstoupeníje účinné 7. dnem, nebo později určeným dnem, podoručení
oznámení o odstoupení obchodníkovi,

5. Pokud Zákaznik lrvale opustil oM a neukončil smluvní vztah s obchodníkem, pak účinnost smlouvy končí odebráním
ríěřicího zařízení nebo zahájením dodáVky plynu na základě smlouvy o dodávce plynu či sm|ouvy o sdružéných službách
dodáVky plynu uzavřené s novým zákazníkem pro toto oM.

6. zákazník je povinen poskytnout obchodníkovi nebo prislušnému PDs potřebnou součinnost při ukončení dodáVek plynu
realizoVaných podle smlouVy,

7. Pro vyhodnocení dodáVek plynu je rozhodujícl odečet měřiciho zařízení V oM, přip, náhradní hodnoty stanovené podle
podmínek pří§Iušného PDs, k poslednimu dni dodávky plynu_

8, V případě ukončení dodávek ze strany obchodníka má Zákaznik právo Využít dodávky plynu od dodavatele poslední
instance postupem podle § 12a Energetického zákona,

lx. předchážéní škodám, náhřada škod

Í. Každá §mluvnístlana odpovídá za škodu způsobenou druhé smluvní straně porušenim povinnosti Vyplývajíci ze smlouvy,
smluvní stranyjsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné nep|nění povjnnostídaných smlouvou a to v případech
§tanovených zákonem a dále v připadech, kdy toto neplnění bylo výsledkem nějaké události nebo okolno§ti způsobené vyšši
mocÍ.

2. Pro účely smlouvy rožumí smluvní strany pod pojmem 
'vyšší moc" takovou mimořádnoU a neodvratitelnou událo§l nebo

okolnosl, která nastala nézáVi§le na Vúli smluvni §lrany, klerá nemohla být při uzavřenísmlouvy předvídána ajejlž následky
bránísmluvnl straně V úplném či částečném plnění záVazků podle smlouvy, jako například válka, teroristické akce, blokáda,
sabotáž, požér velkého rozsahu, živelná pohloma, rozhodnutí státních orgánů s dopadem na plnění dle této smlouvy, změny
zákonů a jiných píáVních předpisú s dopadem na plněni dle smlouvy či slavy nouze dle energetického zákona.
3. o Vzniku situace !yšší moci a jejích bližších okolnostech uvědomí smluvní strana odvoláVajícíse na VyššI moc neprodleně
druhou smluvnl stíanu. stejným způsobem bude druhá smluvní§trana informována o pominuti siluace Vyššímoci, a pokud
bude o lo požádána, předloži důvěryhodný důkaz o existenci této skutečnosti,

x. Dúvěrnost a registr smluv

Í. smluvní §trany prohlašují, že Veškeré ekonomické, finanční, technické, obchodnl, právní, služební a společen§ké údaje a
iníormace, které Vyplynou ze smlouvy nebo při činnostech zajišťujiclch naplnění smlouvy, budou považovat za společné
důvěrné informace,

2. smluvnÍ slrany se Vzájemně zavazújí, že tyto dúvěrné informace budou chránit a ulajovat před třetími o§obami, žádná ze
smluvních stran bez plsemného souhlasu druhé smluvní strany neposkytné informace o obsahu této smlouvy, s Výjimkou
veřejně publikovaných iníormací nebo poskytovaných na základě povinnosti ustanovené obecně záVazným právnim předpisem
nebo smlouvy s oTE a to aniv dílčím rozsahu třetístíaně. stejným způsobem budou stíany chránit dúvěrné informace a
skutečnosti tvořící obchodni tajemství lřetí osoby, které byly touto lřetí stranou něKeré ze smluvních stran poskytnuty se
svolením jejich dalšího užití, ZáVazek ochrany utajeni trvá po celou dobu lrvání skutéčností tvořících obchodnl tajemství nebo
trvánízájmu chránění dúVěmých infoímaci. obchodník souhlasí s poskyiováním informací zákazníkem jemu podřízeným

stránka 6 z 7



ÓÍSLO SMLOUVY OBCHODNlKA: [BUDE DOPLNĚNO PŘED PODP|SEM SMLOUVY]

člsLo sN.,lLoUVY áKAZNíKA: IBUDE DoPLNĚNo PŘED PoDPlsEM sMLoUVY]

Při|oha č. 2 zD

organizacÍm žúČa§tněným na véřejné zakáce v roli pověřujících zadavatelů ve smyslu usl. § 9 zákona č, 134/2016 sb,, o
zadávání veřejných zakázek,

3. smluvnl§trany se zavazuií chrá nit osobnl údaje subjektu údajů V§ouladu se zákonem č, loí/2ooo sb,, o ochraně osobních
ÚdajŮ, v.platném znénÍ, a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 20í6/679 ze dne 27.4.2016 o ochlaněíyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajť] a o Volném pohybu těchto údajú a o zrušení srňěrnice 95/46/Es (obócné áařízení
o ochraně osobních údajú),

4. Žákazník je opráVnén poskytovat důVěrné infoímace ovládající osobě (dle zákona o obchodních korporacich) a dále tretim
osobám, kleíé zákazník pověRl plněním kterýchkoli §\iých zákonných či smluvních povinností souvisejícich s touio smlouvotl.
5. PoVinnost mlčenlivosti dle ustanovení tohoto článku smlouvy se rovněž nevztahuje na iníoímační povinnost vypIývajícíz
obecně platných právních předpisů.

6. V.příp,adě, že smlouva podléhá uveřejněni v registru smluv dle zákona č. 34o/2o15 sb., o legislru smluv, smluvní stíany §e
dohodly, Že smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnú od uzavření smlouvy, uveřejní Zákaznik, Pri Uveřejněnije
Zákažník povinen postupovat tak, aby nebyla ohrožena doba zahájení plněni zé smlouvy, pokud siji smluvní skany sj;dnalý,
případně vyplýVá-liz účelu smlouvy. Pro uveřejnění opravy uveřejněné smlouvy nebo metadal Smlóuvy platí ustanbvéní toňoto
článku o uveřejnění přiměřeně.

7. smluvnÍ §t.any se zavazují zajistit, aby Ve smlouvě k uveřejněni v régistru smluv byly chíáněny formou znečilelnění podpi§y
osob zastUpujících smluvní §trcny.

8, smluvní skany se dohodly, že obchodník Zákazníkovi souča§ně § náv.hem smlouvy zašle Vyplněný .egiskaóní list
smlouvy, ve kterém budou uvedena některá metadata určená k uveřejnění v regi§tru smiuv (zejména hódno-ta plnění|. zákazník
je povinen uveřejnil metadata v souladu s legistračním listem.

9, Pro případ porušení některé z povinnostisjednaných v čl. X. oPD, smluvní strany sjédnávají smluvní pokutu ve uýši
10-000,- KČ za každé jednollivé porušení, kterou bude smluvní slrana povinná povinna zaplatit druhé smluvní straně,'pokud
lalo nárok na smluvnÍ pokutu Uplatni, a to v termInu §hodném s ostatními platebními podmlnkami, ZaplacenIm smluvní pokuty
nenídotčen nárok na náhradu škody převyšujíci smluvní pokutu.

10.,V případě, že smlouva nepodléhá uveřejnéní podie zákona o regi§tíu smluv a smluvní §trany se nad rámec toho dohodnou,
Že smlouvu uveřejnJ, nebudou se na smlouvu aplikovat u§tanovenízákona o registru §mluv, klerá se týkají účinnosti smlouvy,
přlpadně následků spojených s neuveřejněním smlouvy v regi§tru §mluv. Nad rámec uvedeného, se V'příóádě uveřejnění
smlouvy béž dohody s obchodníkem aplikují V plném rozsahu ustanovení tohoto článku,

xl, Řešgnisporú

1. smluvní strany vynaložíveškeré úsilí, aby případné spory vyplývajícíz této smlouvy, byly urovnány §mknou cestou,
Zavazují se postupovat tak, aby situace byla objektivně vyřešena, a k dosažení tohoto cíle si budou poaMovat potřebnou
součinno§l,

2, Kterákoliv §trana je opÉVněna předložit spor k rozhodnuti Eneígétickému regulačnímu úřadu V případech, kdy je dána
příslušnost toholo úřadu dle energeiického zákona,
3. Ve smyslu ustanovení § 89a občanského soudniho řádu se obě §mluvní sl.any dohodly, že v případě řešenísporů soudní
cestou bude místně príslušným soudem okresní §oud V ostravě, popr, Krajský soud v ostravě,

xll. Dořučování

1. Smluvni strany se dohodly na tomto vzájemném způsobu doručování písemností; jakékoliv sdělení či jiný dokument, jenž
má nebo ml:rže býl doručen podle této smlouvy, lze doručit:

a) o§obně;
b) doporučenýmdopisem;
c) faxem
d) é_mailem;
e) datovou §chránkou

na adresu té kterésmluvní slrany uvedené v záhlavl této Smlouvy nebo jinou adresu, která bude po Uzavřenítélo smlouvy
písémně §dělena druhé smluvní straně; pokud jde o doručeni íaxem či e-maileíh na faxové číslo nebo e_mailovou adresu,-kteíá
bude po uzavřéni této smlouvy písemně sdělena druhé smluvnístraně.

2. Jakékoliv §dělení, oznámení či jiný dokumenl bude považován za doručený, pokud je doručováno:
a) osobně, v okamžiku doíučení;
b) doporuČenou poštou, den skulečného doručení a v prípadě pochybností pět pracovních dnů poté, co bylo poštovním

úřadem vystaveno polvlzení o odeslání;
c) faxem nebo e-mailem, tři hodiny po ode§lání, jestliže je doručováno do 12,oo hod. v pracovní den, event. v ío,oo hod

následujícího pracovního dne, jestliže je doručováno po ,12,00 hodině nebo v den, klerý není dnem pracovním,

xlll, závěrečná ustanovení

Í. Podmlnky odchylující se od oPD sjednají obě smluvní strany ve smlouvě, V připadě rozporú meži Ujednánímj v oPD a
ujednáními ve smlouvě mají přednost ujednání Smlouvy.
2. Ve věcech neupravených oPD a smlolvou se postupuje dle příslušných píáVnich předpisů, Ukáže_li se nebo stane-li se
některé u§tanovení smlouvy nebo oPD neplatným nebo neúčinným, zůslávaji ostatnl u§tanovení Smlouvy a oPD v platnosti a
zbývající obsah smlouvy a oPD bude nahrazen přislušnými Ustanoveními platných práVních předpisú,

stránka 7 z 7


